
27公埼理第 338号 

平成27年9月17日 

会員 各位 

会  長 清宮清美 

教育局長 細井俊希 

（公文書番号にて公印省略） 

 

養成校新人教育プログラム研修会のお知らせ 

（埼玉医科大学） 

 

 拝啓 会員の皆様には益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、（公社）埼玉県理学療法士会主催の平成27年度「養成校新人教育プログラム研修会」を下記のように開催いたします。 

 つきましては、御多忙中とは存じますが、万障お繰合わせのうえ御出席下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

期 日： 平成27年11月10日（火） 19:00～21:10 

 

時 間： 研修会Ⅰ（C-4） 19:00～20:00（受付時間 18:45～19:00） 

研修会Ⅱ（C-5） 20:10～21:10（受付時間 20:00～20:10） 

 

場 所： 埼玉医科大学 川角キャンパス301教室 

     （〒350-0496 入間郡毛呂山町川角981  TEL：049-295-1001） 

 

内 容： 研修会Ⅰ 「C-4 高齢者の理学療法」 

講師 藤田博暁（埼玉医科大学保健医療学部理学療法学科） 

研修会Ⅱ 「C-5 地域リハビリテーション(生活環境支援含む)」 

講師 細井俊希（埼玉医科大学保健医療学部理学療法学科） 

 

対 象： 新人教育プログラムを修了していない会員（日本理学療法士協会会員） 

（必ず事前登録してください） 

 

参加費： 埼玉県理学療法士会会員：無料 

埼玉県理学療法士会以外の会員：当日1,000円徴収（1講義以上の受講から） 

＊ 当日、会場でお支払ください 

 

定 員： 100名（先着順、但し埼玉県理学療法士会の会員優先） 

 

申し込み方法：（注意事項をよく確認した上でお申し込み下さい） 

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧から「養成校新人教

育プログラム研修会（11月10日／埼玉医科大学）」を選択のうえ、申込フォームからお申し込みください。 

※受講を希望する研修会（テーマ）ごとに申し込みを行ってください。 

  ※定員に達してお断りをする場合のみ、電子メールにてご連絡いたします。 

 

申し込み期限：平成27年10月30日(金)まで 

 

http://www.saitama-pt.or.jp/


問い合わせ先：〒339-8501 埼玉県さいたま市岩槻区浮谷320  

目白大学保健医療学部理学療法学科 

          新井 武志（新人教育部長） 

          Tel：048-797-2131（内線311） 

    E-mail: arait @mejiro.ac.jp 

 

＊ 尚，本研修会受講では、専門理学療法士ならびに認定理学療法士資格取得および更新に関わる履修ポイントは取得でき

ません。 

 

注意事項 

 

 事前の欠席のご連絡は、上記問い合わせ先までご連絡お願いいたします（参加申込人数により会場設営や資料の準備を

しておりますので申込みして無断で欠席されることのないようご協力下さい）。 

 遅刻された場合は単位の認定はできませんのでご了承ください。 

 会場内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講演者の著作権保護のため禁止させていただ

きます。 

◆ 日本理学療法士協会会員証を必ずご持参ください（持参されなかった場合は受講できません）。 

＜会場へのアクセス＞ 

〒350-0496 入間郡毛呂山町川角981  埼玉医科大学川角キャンパス TEL：049-295-1001 

・スクールバスの利用は可能ですが、お帰りの時間帯にバスがありません。また、最寄り駅から直通の公共交通機関は

ありませんので、お車などでのご来場をお勧めいたします。 

・駐車場には限りがありますので、お車でお越しの場合は、できるだけ乗り合わせてご来場ください。 

  

*:正門前の第１学生駐車場に駐車してください。また、事故には十分ご注意ください。 


